Datum Laterani per manum Papiniani Parmensis Episcopi sancte Romane ecclesie 
Vicecancellarij xiiij. kaL Martij, Indictione xv. Incarnationis dominice Anno M°. cccij0. 
Pontificatus vero donni Bonifatij papę VIII. Anno Octavo.

Die Bleibulle hängt an gelber und rother Seide.

VII.
1310. Mai 16.

Abt S. von Himmelwitz besiegelt eine Urkunde des Abtes B. von Räuden. Oben p. 25.

VIII.
1311. Oct. 20.

In nomine domini amen. Nos Bolesslaus dei gracia dux Opoliensis notum esse volumus 
universis et singulis presentem litteram inspecturis, quod inspectis et diligenter visis fideli­
bus servicijs que nobis Wilhelmus Bohemus noster fidelis multiformiter exhibuit et inpen- 
dit et ad huc exhibebit in futuro deo dante, volentes in ipsum nostram munificenciam 
favorabiliter exercere, Decem Mansos apudLagewnig situatos cum silvis, pratis, nemoribus 
infra terminos seu gades ipsorum Mansorum limitatis, usibus, usufructibus ac proventibus 
ex dictis Mansis, silvis et pratis provenientibus seu alijs utilitatibus quocumque nomine 
censeantur, damus, concedimus et resignamus cum sollempnitate, sibi, suis liberis legiti­
misque posteris eorumdem libere perpetuo in recto et legali feodo, pacifice et quiete possi­
dendos, transferentes omne Ius et dominium, quo alij nostri servitores qui huiusmodi a 
donacione nostre largitatis possident hereditates in terra nostra, perfruuntur, in dictum 
Wilhelmum et suos legitimos successores. In cuius rei evidenciam presentibus nostrum 
sigillum duximus apponendum. Actum et datum apud Strelecz, Infra octavas beati Luce 
Ewangelistę Quarta feria Anno domini M°. ccc°. xj°.' Sub horum nostrorum fidelium testi­
monio, domini Sandconis de Sucha, domini Nicolai Ymrami, domini Tammonis dicti Quas, 
Woyslao dicti Cochors, Andree de Sprechod, Clementis de Zyroua, laroslay dicti Zadca et 
alijs multis fide dignis.

Mit dem grossen herzoglichen Siegel, von dem ein Stück abgebrochen ist. Es ist dasselbe Siegel, 
dessen Umschrift bei den Czarnowanzer Urkunden p. 2 2 gegeben ist; der Herzog steht mit gezogenem 
Schwert und Adlerschild in einem Burgthore.

IX.
1323. Juni 21.

Innomine domini amen. Ne res gestas aboleat processus temporum, discrecio virorum 
consuevit ipsas ponere in linguis testium et litterarum kalculis perennare. Noverint igitur 
universi presentes litteras inspecturi Quod Nos Albertus dei gracia Dux lunior Opoliensis 
et dominus Strelicensis, visa pia Religiositate domini Abbatis et fratrum in Claustro nostro 
Gemelnicz comorancium, pro salute et remedio anime tam nostre quam nostrorum paren­
tum, communicato consilio nostrorum Baronum, villam nostram Lasicz vulgariter dictam 
eidem Claustro Gemelnicz cum omnibus fructibus, videlicet Mellificijs, silvis, pratis, que

nunc inibi continentur vel in posterum excrescere possunt infra suas metas sive gades, 
damus et conferimus de bona et propria voluntate, sano et incolumi corpore constituti, 
notabiliter expresso ut tali iure et libertate super ea gaudeant, sicut in hereditatibus reliquis 
Claustri pociuntur et velud Claustri privilegia protestantur, et si quis quod absit huic 
nostre donacioni scrupulum inpedimenti in posterum ausu temerario inposuerit, omni­
potentis dei non effugiat ulcionem. Ut autem hec nostra donacio Robur perpetuum habeat, 
presentem kartam super his conscribi precepimus et nostri sigilli karactere consignari. 
Datum per manus Mirsani Curie nostre Notarij in Strelicz nostra Civitate Anno domini 
M°. CCC°. xxiij0. xj°. kalendas lulij Presentibus testibus qui aderant infra scriptis videlicet 
Wenceslao ludice curie nostre, Milite Beroldo, domino Johanne de Camen, Stanimiro 
Bohemo, Woyslao Kokors, Petro vlodario nostro et alijs multis.

Das Siegel ist verloren.

1325. Jim. 11.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Qui parce seminat, parce et metet, et qui. 
seminat in benediccionibus, in benediccionibus metet habunde felicitatem premiorum futu­
rorum. Nos igitur Albertus Dei gracia Dux lunior Opoliensis et dominus in Strelicz omni­
bus hunc contextum intuentibus recognoscimus lucide profitentes, huius sacri eloquij 
misterio diligenti animo deliberato nostrorumque Baronum consilio, adhuc in bona valitu- 
dine mentis et corporis nostri constituti, bonis operibus cupientes diem extremum prevenire, 
quorum interventu grate ac salubriter non diffidimus nobis in eadem mensura remetiri vita 
in futura, Monasterio de Gemelnicz Cistersiensis ordinis Wrat. dyoc. a patre nostro Illustri 
Principe Boleslao in honore beate Virginis Marie fundato, Abbati ac fratribus inibi deo 
servientibus villam nostram Łasicze dictam pro nostris delictis commissis progenitorumque 
nostrorum remedio animarum cum omnibus usifructibus, utilitatibus seu eciam proventibus 
ad eandem villam pertinentibus, ut pote cum mellificijs, pascuis, pratis, silvis, rubetis, 
paludibus, cum agris cultis incultis, prout metis circumferencialibus est distincta, cum omni 
dominio, usu et consuetudine ut nos sepedictam villam hucusque tenuimus ac nostri pre- 
cessores, hereditarie damus, donamus et conferimus proprietatis tytulo in perpetuum libere 
possidendam atque perhenniter obtinendam. Volumus eciam quod prelibatus abbas cum 
fratribus prefatam villam seu hereditatem in mellificijs, in taberna et molendinis et quibus­
cumque eis utilius videbitur convenire, habeant peramplius ampliare. Preterea concedimus 
quod nullus inhabitatores dicte ville Łasicze nec Iudex nec Castellanus nec aliquis Zuparius
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actenus habeat indicare, sed tantum coram nobis aut nostro Successore per camerarium 
litteram portantem nostro Sigillo signatam citati de se querulantibus tenebuntur respondere. 
Cum vero a nobis aut a nostris Successoribus fuerint iudicati, si in penam condempnati 
fuerint, totam illam penam Abbas percipiet, nullo ludice vel officiali exigente vel habente 
porcionem. Proinde concedimus dicto Abbati et fratribus eius, quod Iudex quem consti­
tuerit omnem causam tam parvam quam magnam, ut furtum, rapinam, incendium, homici­
dium vel quecumque inter incolas eiusdem ville contingerint, iuste.habeat iudicare, penam 
vero vel solucionem pro se habeat integraliter mancipare. Damus insuper eidem Abbati 
venaciones ferarum, ubicumque eius in bonis dictis placuerit voluntati. Ut autem hec 
donacio per nos seu per nostros successores perhenniter inviolata perseveret, Nos presen­
tes litteras nostro Sigillo ac Sigillis fratrum nostrorum ducis Walkenbergensis et ducis 
Opoliensis et Capituli Wrat. duximus communiri. Datum per manus Iohannis Notarij 
nostri Sub anno domini M°. ccc°. xxv°. tercio ydus lunij Presentibus domino Wenceslao 
Czabcone dicto, Gerlaco et leroslao fratribus de Sedlicz, Wilhelme Bohemo, Henkone 
Kulonis et multis fide dignis.